¹ V. n. 54.

alias quascunque personas realiter et personaliter et alio quocunque modo qui dici vel excogitari possit in presenti guerra et exercitu a tempore predicto etc.^v usque in diem presentem^w, remittentes etiam omnia banna, forestaciones et processus quoscunque occasione predicta facta et factos per dictum dominum .. ducem, consilium, comune et populum Ianue seu magistractus^x Ianue in dictos intrinsecos, coadiutores, valitores seu sequaces ipsorum seu aliquem eorum, restituentes predictos intrinsecos, coadiutores, valitores seu^y sequaces eorum in integrum quoad famam, statum et alia quecunque ab omnibus et singulis supradictis. Et versa vice predicti Anthonius, Guillelmus et Tadeus^z, syndici et procuratores et syndicaliis et^{aa} procuratoriis nominibus predictorum intrinsecorum Saone, coadiutorum, valitorum seu sequacium^{bb} eorundem, acceptantes predicta, reddeutes ad gratiam, benivolentiam et bonam voluntatem dicti domini .. ducis, consilii, comunis et populi Ianue, remisserunt dictis dominis Leonardo, Alegro et Anthonio, syndicis et syndicaliis nominibus supradictis^{cc} presentibus et recipientibus, omnes cedas, vulnera, dampna, rapinas et alias cuiuscunque generis iniurias et offensas illatas et illata per dictum dominum .. ducem, consilium, comune et populum Ianue et alios quoscunque coadiutores, valitores seu sequaces^{dd} ipsius domini .. ducis, consilii, comunis et populi Ianue in dictum comune, universitatem, homines Saone^{ee} et quascunque singulares personas subdictas, districtuales^{ff}, valitricas, coadiutricas et sequaces dicti comunis et intrinsecorum Saone et alias quascunque personas realiter et personaliter et alio quocunque modo qui dici vel excogitari possit in presenti guerra et exercitu a tempore repositionis in sedem ducalem facte de dicto domino .. duce etc.^v usque in presentem diem^{gg}, adeo quod omnes processus, banna, sententie et forestaciones facti et facta seu facte seu prolacta in aliquas singulares personas coadiutricas, sequaces seu valitricas dicti domini .. ducis et comunis Ianue a die repositionis predictae etc.^v sint et intelligantur esse cassi et cassa et pro non factis habeantur ac etiam promisserunt dictam civitatem Saone tradere, restituere et ponere in forciam^{hh} et virtutemⁱⁱ dicti domini .. ducis, consilii, comunis et populi Ianue sive dictorum dominorum Leonardi, Alegri et Anthonii, syndicorum et syndicario nomine predicto, regendam et gubernandam secundum formam convencionum, iurium, pactorum^{jj} vigenium inter dicta comunia Ianue / (c. 83 v.) et Saone et non aliter, ita quod per dictam traddicionem et restitutionem nec per aliqua verba in presenti capitulo contenta non intelligatur aliquid augeri, minui vel innovari inter dicta comunia, nisi quatenus in dictis convencionibus et pactis continetur,

et est actum inter^{kk} dictas partes, dictis nominibus, quod per predicta vel aliqua^{ll} predictorum nec etiam per aliqua alia que in presenti instrumento sint inserta non intelligatur hinc inde facta esse aliqua remissio aliquorum dampnorum illatorum per extrinsecos Saone vel aliquem ex eis seu aliquos extrinsecos, districtuales seu sequaces ipsorum extrinsecorum in aliquos intrinsecos seu valictores vel sequaces ipsorum seu bona ipsorum vel alicuius eorum nec e converso, et hoc quantum ad civilem et realem persecucionem, quantum vero ad criminalem dicta remissio firma et illibata permaneat^{mmm}. Deinde inter dictos syndicos, dictis nominibus, actum et solempniter promissum et conventum extititⁿⁿ quod omnes convenciones, pacta et iura quecunque vigentes et vigentia inter comunia Ianue et Saone firme, firma et inviolata permaneant^{oo} et ipsa omnia dicta comunia hinc inde sibi teneantur et debeant perpetuo observare, adeo quod per aliqua dicta seu facta per ipsa comunia hinc et^{pp} inde a tempore incohacionis presentis guerre sive dicte reposicionis dicti domini .. ducis citra non intelligatur nec sit ipsis comunibus vel alicui ipsorum aliquod preiudicium generatum nec propterea in aliquam penam intelligatur incurrisse, sed habeantur penitus et perinde ac si nulla novitas a tempore predicto citra^{qq} facta esset. Item inter dictos syndicos, dictis nominibus, actum et solempniter promissum et conventum^{rr} extitit quod comune Ianue teneatur et debeat comuni^{ss} Saone et singularibus personis de compagna Sancti Iohannis de Saona et valitoribus, sequacibus et coadiutoribus ipsorum omnia bona mobilia in civitate Ianue et districtu et aliis diversis mundi partibus accepta seu^{tt} arestata per comune Ianue vel officiales eiusdem restituere sive precium vel valimentum ipsorum, quatenus in comune Ianue pervenerit seu ad instantiam dicti comunis arestata fuerint, ita tamen quod per predicta vel aliqua^{uu} predictorum comune Ianue non intelligatur^{vv} teneri ad restitutionem aliquorum dampnorum seu bonorum mobilium ablatorum in territorio Saone et per septem milliaria inclusive circumcircha alicui ex intrinsecis Saonensibus, valitoribus vel sequacibus ipsorum per capitaneos, exercitus et alios quoscunque officiales dicti domini .. ducis seu de mandato ipsorum vel alicuius eorum. Et e converso comune Saone teneatur et debeat comuni et singularibus personis, subdictis et districtualibus comunis Ianue restituere omnia bona mobilia que in comune Saone pervenerint seu per comune Saone fuerint arestata, que comunis Ianue vel sing<u>larium personarum fuerint a dicto tempore reposicionis dicte sedis ducalis citra. In predictis autem non intelligantur districtuales extrinseci Saonenses^{ww} vel alii districtuales Saone stantes in districtu Saone.

Successive actum fuit quod dominus .. potestas qui nunc est^{xx} in civitate Saone pro dominis Mediolani, cum suis iudicibus^{yy}, familiis, equis et arnisiis et rebus suis universis possint libere et secure recedere de civitate Saone et ire Mediolanum vel alio quo ire voluerint et quod in eorum recessu dominus .. dux et comune Ianue^{zz} debeat et teneatur eos recipere in sua salvaguardia et ipsos conduci facere in omni securitate et salvamento personarum et heris usque quod fuerint in loco in quo se possint salvos et securos reputare. Item illud^{ab} idem fiendum intelligatur de castellanis, servientibus^{ac} et familiis et rebus ipsorum universis, qui nunc sunt in castris scitis^{ad} in civitate Saone et hoc si et in quantum incontinenti dicta castra reponant in virtute dicti domini .. ducis sive dictorum syndicorum, nomine dicti domini .. ducis, comunis et populi Ianue, et illud idem intelligatur fiendum de stipendiariis de equo et de pede, qui nunc sunt in dicta civitate pro dictis^{ae} dominis Mediolani, et aliis decentis^{af} per dictum dominum .. ducem et comune Ianue tam Saonensibus quam extraneis. Item^{ag} fuit actum et solempniter conventum quod d(ominus) Anthonius de Grimaldis, Dorinus, Philipus et Raffael de Auria, cum filiis et familiis ipsorum, restituantur et restituti esse intelligantur tam in here quam in personis ad civitatem Ianue, ad gratiam et benivolentiam dicti domini .. ducis, consilii, comunis et populi Ianue^{ah}, cassatis omnibus condempnacionibus, forestacionibus et bannis tam realibus quam personalibus in quibus forent condempnati, forestati seu banniti per aliquem magistractum comunis Ianue a tempore eo citra quo dictus dominus .. dux repositus fuit in suam sedem ut supra, eo quod in civitate Saone venissent et intrassent seu stetissent contra voluntatem dicti domini .. ducis, comunis et populi Ianue seu quavis alia^{ai} racione seu causa et quod per dictum dominum .. ducem vel aliquem magistractum Ianue aliqua occasione preterita usque in presentem diem transmitti non possint in confines vel aliter aliquo modo agravari, sed sint in eorum libertate standi et non standi in dicta civitate Ianue et se transferendi in here et personis ad quasunque partes voluerint ipsi et quilibet ipsorum, dummodo non veniant contra statum dicti domini .. ducis, consilii, comunis vel populi Ianue, respectu vero futurorum tractentur ut alii cives quantum ad standum et recedendum et quantum ad omnia alia, et quod predicti et quilibet eorum reducantur in possessionem et dominium omnium bonorum ipsorum et cuiuslibet eorum^{aj} tam mobilium quam immobilium, hominum, vassalorum et segnoriarum in quibus erant tempore presentis reposicionis dicti domini .. ducis in dictam suam sedem, talium qualia sunt et non aliter, ac etiam quod predicti nec ali-

quis ipsorum non possint molestari ad solucionem alicuius cotumi sive im-
 posicionis realis vel personalis facte in genere vel specie^{ak} quacun-
 que de causa per comune Ianue a die repositonis predicte usque in presentem
 diem^{gg}. Item quod per compagnam Sancti Iohannis anno presenti elligatur et
 elligi^{al} debeat .. potestas in civitate Saone pro anno presenti secundum for-
 mam convencionum^{am}, ita tamen quod in dicta civitate Saone nullo modo^{an}
 possit unquam elligi abbas vel alius officialis eiusdem effectus et iurisdicionis
 vel simillis. Item actum fuit quod^{ao} extrisenci civitatis Saone stent et stare
 debeant extra civitatem Saone tantum usque ad tempus quo deliberatum
 fuerit per dominum .. ducem, .. potestatem Saone et antianos ipsius civitatis
 ipsos extrinsecos debere intrare Saonam. Item fuit actum quod duodecim ex
 extrinsecis Saone, compagne Sancte Marie, nominandi et elligendi per .. an-
 tianos Saone, stent et stare debeant extra territorium Saone usque ad illud
 tempus de quo videbitur prefacto domino .. duci. Item quod illis^{ap} de Qui-
 liano^{aq} et de episcopatu Saone qui fuerunt^{ar} in Saona et quibuscun-
 que aliis qui fuerunt in Saona ad substinendum statum dominorum Mediolani resti-
 tuantur et restitui debeant bona ipsorum immobilia talia qualia sunt ac
 etiam quod restituantur et restituti esse intelligantur in gratia dicti domini ..
 ducis, comunis et status populi^{as} Ianue, cassatis quibuscun-
 que processibus sive condempnacionibus aut^{at} forestacionibus inde contra eos vel alterum
 eorum illatis per comune Ianue / (c. 84r.) seu eius^{au} officiales a tempore
 predicte repositonis^{av} dicti domini .. ducis etc.^v. Et est actum in principio,
 medio et in^{aw} fine presentis instrumenti et qualibet parte ipsius quod per
 aliqua contenta in presenti instrumento non intelligatur aliquid auctum vel
 minutum seu^{ax} innovatum de iuribus que comune Ianue habet facere cum
 comuni^s Saone et e converso vigore convencionum, iurium et pactorum inter
 ipsa comunia vigentium, sed remaneant ipse convenciones, iura et pacta in
 eo statu in quo erant ante confectionem presentis instrumenti, salvis sem-
 per contentis in presenti instrumento. Que omnia et singula supradicta dicti
 domini Leonardus, Alegrus et Anthonius, syndici, actores et procuratores et
 sindicariis et procuratoriis nominibus supradictis nomine et vice prefati
 domini .. ducis, consilii comunis et populi Ianue^{zz}, ex una parte, et dicti
 Anthonius, Guillelmus et Thadeus, syndici, actores et procuratores et syn-
 dicariis et procuratoriis nominibus supradictis nomine et vice dicti comunis,
 universitatis et hominum Saone sive dictorum intrinsecorum regentium et
 gubernantium presentialiter dictam civitatem et comune Saone, ex altera,
 promisserunt sibi adinvicem per solempnem stipulacionem ac etiam michi

notario infrascripto tanquam publice persone^{ay}, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice cuius et quorum interest, intererit seu interesse poterit, predicta omnia et singula actendere, complere et observare et contra in aliquo non facere vel venire, de iure vel de facto, aliqua ratione, occasione vel causa et quod dicta comunia sibi adinvicem omnia et singula supradicta actendent et inviolabiliter observabunt sub pena florenorum quinquaginta milia auri solempniter stipulata et promissa, in quam penam incidat pars non observans parti observanti^{az} tociens quociens fuerit contrafactum predictis vel alicui^{bc} predictorum et per partem observantem a parte non observante exigi possit cum effectu, que pena soluta vel non soluta, exacta vel non exacta, nichilominus omnia et singula supradicta in firmitate perpetua perdurent. Et proinde et ad sic ut supra observandum predicti syndici et procuratores pignori obligaverunt sibi adinvicem^{bd} omnia bona dictorum comunium habita et habenda, iurantes, ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, predicti syndici in animam predictorum constituentium ac in animam suarum singularium personarum predicta omnia et singula actendere, complere et observare et contra in aliquo non facere vel venire aliqua ratione, occasione vel causa, iubentes predicti syndici et procuratores de predictis omnibus fieri^{be} debere duo publica instrumenta unius et eiusdem tenoris per Conradum Mazurum, notarium et cancellarium comunis Ianue, et per^{bf} Bartholomeum de Nicoloso, notarium comunis Saone^{bg}. Acta fuerunt predicta in burgo Sancti Iohannis de civitate Saone, in capella ecclesie heredum quondam Gabrielis de Pruneto de Saona, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo, indicione nona secundum cursum civitatis Ianue, die lune tercia decima februarii^{bh}, inter nonam et vespervas, presentibus testibus egregio millite domino Thoma, marchione Malaspina, domino Feo Fei, iuris perito^{bi}, Frederico de Pagana, Raffo Griffioto, Iacobo Codora, Thoma Longo, Dominico Bibia et Badasale Conradi, notario, civibus Ianue, ac^{bj} domino Philipo de Gambarana de Terdona, cive et habitatore Saone, ad hec vocatis specialiter et rogatis^{bk}.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, imperiali auctoritate notarius ac cancellarius et custos privilegiorum comunis Ianue, prescriptam pacem, convencionem et pacta et omnia et singula supradicta ut supra extrasi, exemplavi et in hanc publicam formam reddegi de auctentico et originali dicte pacis scripto in quodam manuale papirrus manu dicti Conradi Mazurri, notarii et cancellarii, prout in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto quod muctet sensum vel variet intellectum nisi forte lictera, silaba,